ДЕПАРТАМЕНТ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________ № _____
г. Иваново

Об определении на 2026 год ставок субсидий
на поддержку животноводства

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства
Ивановской области от 19.02.2025 № 59-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на поддержку животноводства»
п р и к а з ы в а ю:

Определить на 2026 год ставки субсидий на поддержку
животноводства согласно приложению к настоящему приказу.

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области С.А. Бубнов

2

Приложение к приказу
Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области
от ________________________ № ______

С Т А В К И
субсидий на поддержку животноводства

№
п/п

Виды субсидий Ставка субсидии

1. Субсидии на возмещение части затрат
на приобретение племенного молодняка
сельскохозяйственных животных:

1.1. крупный рогатый скот:
1.1.1. телки 50,00 руб.
1.1.2. нетели, ремонтные быки мясного направления

продуктивности
105,00 руб.

1.2. свиньи, в том числе гибридные животные,
полученные от скрещивания племенных
свиней различных пород (свинки, ремонтные
хряки)

100,00 руб.

1.3. овцы (ярочки до 1 года, ярки старше 1 года,
ремонтные бараны)

100,00 руб.

2. Субсидии на возмещение части затрат
на приобретение семени племенных
быков-производителей:

2.1. семя племенных быков-производителей 50% от стоимости
семени

2.2. сексированное семя быков-производителей
импортной селекции

70% от стоимости
семени

3. Субсидии на возмещение части затрат
на приобретение племенного рыбопосадочного
материала

60,00 руб.

4. Субсидии на возмещение части затрат на
хранение семени племенных быков-
производителей

30 % от затрат на
хранение семени
племенных быков-
производителей

5. Субсидии на возмещение части затрат
на приобретение племенных ремонтных быков
молочного и (или) мясного направления
продуктивности

150,00 руб.

6. Субсидии на возмещение части затрат на
приобретение племенных цыплят яичного
направлений продуктивности

80,00 руб.

3

7. Субсидии на возмещение части затрат на
приобретение племенных цыплят мясного
направлений продуктивности

80,00 руб.

8. Субсидии на возмещение части затрат на
приобретение пчелопакетов (пчелосемей)

50% от стоимости
пчелопакетов
(пчелосемей)